EULER'S
INTRODUCTIO IN ANALYSIN INFINITORUM VOL. 1
Chapter 3.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 97

et

$$y = x \left(\frac{ax^\alpha + bx^\beta + cx^\gamma + \text{etc.}}{A + Bx^\mu + Cx^\nu + \text{etc.}} \right)^{\frac{m-n}{\mu m - \alpha m + \alpha n}}$$

54. Si y ita pendeat a z, ut sit

$$ayy + byz + czz + dy + ez = 0,$$

sequenti modo tam y quam z rationaliter per novam variabilem x exprimetur.

Ponatur $y = xz$; erit divisione per z facta

$$axxz + bxz + cz + dx + e = 0,$$

ex qua reperitur

$$z = \frac{-dx - e}{axx + bx + c}$$

et

$$y = \frac{-dx - ex}{axx + bx + c}$$

At vero ad formam propositam reduci potest haec aequatio inter y et z

$$ayy + byz + czz + dy + ez + f = 0$$

diminuendo vel augendo utramque variabilem certa quadam quantitate constante, unde et haec aequatio per novam variabilem x rationaliter explicari potest.

55. Si y ita pendeat a z, ut sit

$$ay^3 + by^2z + cyz^2 + dz^3 + eyy + fyz + gzz = 0,$$

sequenti modo tam y quam z rationaliter per novam variabilem x exprimi poterit.

Ponatur $y = xz$ et facta substitutione tota aequatio per zz dividi poterit; prodibit autem

$$ax^3z + bxxz + cxz + dz + exx + fx + g = 0.$$

Unde oritur

$$z = \frac{-cxx - fx - g}{ax^3 + bxx + cx + d},$$

ex quo erit

$$y = \frac{-ex^3 - fx - gx}{ax^3 + bxx + cx + d}$$

Ex his casibus facile intelligitur, quemadmodum aequationes altiorum graduum, quibus y per z definitur, comparatae esse debeant, ut huiusmodi resolutio locum habere queat. Ceterum hi casus in superioribus formulis § 53 continentur, at, quia formulae

EULER'S
INTRODUCTIO IN ANALYSIN INFINITORUM VOL. 1
Chapter 3.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 98

generales non tam facile ad huiusmodi casus saepius occurrentes accommodantur, visum est horum aliquos seorsim evolvere.

56. Si y ita pendeat a z , ut sit

$$ayy + byz + czz = d,$$

hoc modo utraque quantitas y et z per novam variabilem x exprimetur.

Ponatur $y = xz$ eritque

$$(axx + bx + c)zz = d$$

ideoque

$$z = \sqrt{\frac{d}{axx+bx+c}}$$

et

$$y = x\sqrt{\frac{d}{axx+bx+c}}.$$

Simili modo si fuerit

$$ay^3 + by^2z + cz^2 + dz^3 = ey + fz,$$

posito $y = xz$ tota aequatio per z divisa dabit

$$(ax^3 + bxx + cz^2 + d)zz = ex + f,$$

unde oritur

$$z = \sqrt{\frac{ex+f}{ax^3+bxx+cx+d}}$$

et

$$y = x\sqrt{\frac{ex+f}{ax^3+bxx+cx+d}}.$$

Hi autem casus aliique similes resolutiones admittentes comprehenduntur in sequente paragrapho.

57. Si y ita pendeat a z , ut sit

$$ay^m + by^{m-1}z + cy^{m-2}z^2 + dy^{m-3}z^3 + \text{etc.} = \alpha y^n + \beta y^{n-1}z + \gamma y^{n-2}z^2 + \delta y^{n-3}z^3 + \text{etc.},$$